САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР №16»

ПРОТОКОЛ № 13
заседания Комиссии по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ СПб ГБУЗ «ПТД №16»

 от 10.11.2020.
[bookmark: _GoBack]
Присутствовали:
Председатель комиссии – главный врач А.В. Синицын;
Заместитель председателя комиссии -заместитель главного врача по гражданской обороне и мобилизационной работе А.И. Петров.
Члены комиссии
Козлова М.А.-заведующая КДЛ, врач клинической лабораторной диагностики, председатель первичной профсоюзной организации СПб ГБУЗ ПТД №16;
Спиридонова А.В.- заместитель главного врача по хозяйственным вопросам;
Поляченко Е.П.- главная медицинская сестра.
Залата Ю.В. - секретарь комиссии, юрисконсульт.

Повестка дня
1. Обсуждение результатов работы, проведенной после заседания Комиссии 15.04.2020г., и представленных на заседание документов.

Выступили
1. Председатель Комиссии по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ ПТД № 16 Синицын А.В.:
Проинформировал о том, что, несмотря на сложную эпидемиологическую обстановку, усилившуюся рабочую нагрузку, и минимизацию контактов между сотрудниками, антикоррупционная работа в диспансере проводится непрерывно.
	Постоянно отслеживается и изучается поступающая информация, в том числе, от правоохранительных органов, актуализируется информация, размещенная на информационных стендах и официальном сайте учреждения.
Напомнил, что 9 декабря – Международный день борьбы с коррупцией. И информация об этом в виде мини-плакатов должны быть размещена на официальном сайте диспансера.
	Сообщил, что согласно информации, опубликованной на Официальном сайте Администрации Санкт- Петербурга 27 июля 2020г., губернатор Александр Беглов проинформировал председателя Следственного комитета России Александра Бастрыкина о том, что в рамках работы по противодействию коррупции в Петербурге создается новая государственная информационная система, которая автоматизирует процессы, связанные с внедрением риск-ориентированного подхода в сфере профилактики коррупционных и иных правонарушений.
Аналогов ее пока нет в России. Система обеспечит информационный обмен между органами государственной власти, ФНС, МВД, Кадастровой палатой, банками. Увеличатся объемы и скорость обработки данных, усилится контроль за соблюдением чиновниками ограничений и запретов, а также обязанностей, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции.
Первый этап работ по созданию этой системы планируется завершить к концу 2020 года.

2. Заместитель председателя комиссии -заместитель главного врача по гражданской обороне и мобилизационной работе А.И. Петров.
	Как председатель Комиссии по рекламе, он проинформировал членов Комиссии о работе, проведенной Комиссией по рекламе, в частности:
В соответствии с решением Комиссии по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ ПТД №16, далее по тексту «Комиссия», Комиссия по рекламе провела 05.11.2020г.  контрольный обход и проверку кабинетов медицинских работников, коридоров и холлов диспансера на предмет выявления наличия в них и последующего изъятия каких либо материалов рекламного характера.
По результатам контрольного обхода и осмотра был составлен Акт от 05.11.2020г., представленный сегодня для изучения председателю и членам Комиссии.
Никаких материалов рекламного характера в проверенных помещениях обнаружено не было. Каких либо нарушений требований ст. 74 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и Положения об ограничении рекламной деятельности в СПб ГБУЗ «Противотуберкулезный диспансер №16», утвержденного приказом № 73 от 27 ноября 2018г. – не установлено.

Члены Комиссии обсуждают Акт от 05.11.2020г.

3. Председатель Комиссии по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ «ПТД №16» Синицын А.В. предложил на голосование следующий проект решения:
1. Признать работу, проводимую в диспансере администрацией СПб ГБУЗ ПТД № 16 и Комиссией по противодействию коррупции – удовлетворительной.
2. Одобрить работу, проводимую Комиссией по рекламе, рекомендовать регулярно информировать сотрудников диспансера о недопустимости использования в своей работе рекламных материалов и наличию их на рабочих местах, в том числе, канцелярских товаров, на которых напечатано наименование лекарственного препарата, медицинского изделия, и провести очередной контрольный осмотр в 2021г.
3. Продолжать работу по информированию сотрудников учреждения о недопустимости коррупционных рисков и необходимости соблюдения требований действующего законодательства и локальных нормативных актов, принятых в учреждении с целью предотвращения коррупционных правонарушений.

Проголосовали- единогласно.
Против и воздержавшихся –нет.

			Решение:

1. Признать работу, проводимую в диспансере администрацией СПб ГБУЗ ПТД № 16 и Комиссией по противодействию коррупцией – удовлетворительной.
2. Одобрить работу, проводимую Комиссией по рекламе, рекомендовать регулярно информировать сотрудников диспансера о недопустимости использования в своей работе рекламных материалов и наличию их на рабочих местах, в том числе, канцелярских товаров, на которых напечатано наименование лекарственного препарата, медицинского изделия, и провести очередной контрольный осмотр в 2021г.
3. Продолжать работу по информированию сотрудников учреждения о недопустимости коррупционных рисков и необходимости соблюдения требований действующего законодательства и локальных нормативных актов, принятых в учреждении с целью предотвращения коррупционных правонарушений.

4. Председатель Комиссии по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ ПТД №16 Синицын А.В.:
Благодарю. Повестка дня исчерпана. Заседание Комиссии считаю закрытым.

Председатель Комиссии по                                                           Синицын А.В.
противодействию коррупции
в СПб ГБУЗ «ПТД №16»

Секретарь Комиссии                                                                     Залата Ю.В.